国家税务总局南宁市税务局第二稽查局

税务行政处罚事项告知书

南市税二稽罚告〔2018〕28 号

广西南宁海统旺贸易有限公司（统一社会信用代码：91450105MA5KBUU583）：

对你公司的税收违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法定代表人、财务负责人和办税人电话无法联系，2017年5月23日被主管税务机关认定为非正常户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查，现判定你公司为走逃（失联）商贸企业。
（二）你公司虚开增值税专用发票

1.你公司2016年4月至12月取得30份增值税专用发票（发票代码2200161130，发票号码00486567-00486576、00549954-00549963；发票代码3100161130，发票号码15238690-15238699），向税务机关认证并申报抵扣增值税专用发票30份，金额2997435.90元，税额509564.10元，价税合计3507000.00元；上述认证发票的货物名称为“钢材、五金、日用品、建材、电子产品、电子元器件、设备、配件、日用品、办公用品、材料”，开票单位为长春市东万佳商贸有限公司、长春市楠毓科技有限公司、上海此间机电设备有限公司3家公司，企业认证抵扣增值税专用发票的金额与申报表抵扣的金额一致。你公司2017年1月至5月取得11份增值税专用发票（发票代码5200161130，发票号码01592986-01592987；发票代码5200163130，发票号码01261088-01261094,  00632865-00632866），金额906552.11元，税额154113.89元，价税合计1060666.00元；发票的货物名称为“碎石、卷阐门”，开票单位为贵州泰阳升起商贸有限公司、贵州曼诺嘉实业有限公司、贵州乾源盛鑫物资有限公司3公司，上述发票属认证后失控（其中：发票代码5200163130；发票号码00632865-00632866被贵阳市国税局稽查局证实为虚开发票），你公司未进行申报抵扣。

2. 在增值税防伪税控系统上显示:（1）你公司2016年4月至2016年12月向税务机关领购增值税专用发票30份，正常对外开具30份，所开具发票的发票代码：发票代码: 4500154130；发票号码：02444535-02444544，发票代码: 4500162130；发票号码：01064637-01064646， 01718620-01718629，开票金额2798651.26元，税额475770.74元，价税合计3274422.00元，上述所开具发票的货物名称为“通信设备配件，华为、曹钢、管材、铁板、支吊架、劳务、北海监狱北面围墙工程材料混凝土、人造革、水泥、钢筋、电子产品”等，受票方为博罗县振兴机电设备加工厂、合肥佳本电气有限公司、广州嘉科信息科技有限公司、广西天河建设集团有限公司等11家公司；你公司开具上述增值税专用发票的金额与申报销售收入的金额一致。（2）你公司2017年1月至5月领购增值税专用发票10份，开具增值税专用发票10份，发票代码: 4500162130；发票号码：04099076-04099085，金额926561.54元，税额157515.46元，价税合计1084077.00元。受票方为广西东兴市铭旺贸易有限公司、沈阳热工仪表厂、南宁市上高阀门机械厂、广西桂耐阀门设备有限公司4家公司，上述所开具发票的货物名称为“碎石、传感器、测温仪、电接点水位表、调速控制器、数显功率因数表”等；你公司开具上述增值税专用发票后，未向税务机关进行申报纳税。
3.你公司向税务机关报备的银行存款账户（南宁市农村信用合作联社云景信用社：176112010105099113），发现你公司资金往来记录存在异常，且未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。

综上，综上所述，你公司开具上述40份增值税专用发票后,报备的银行账户上未反映收取受票企业相关交易资金，以及直接走逃失踪不纳税申报，且无真实的资金收取和支付记录，是在无真实货物交易下，开具与实际经营情况不符的增值税专用发票,违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为。
（三）拟作出处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开40份增值税专用发票（虚开金额3725212.80元，税额633286.20元，价税合计4358499.00元）的行为，拟处以110000.00元的罚款。

二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、拟对你公司罚款10000元（含10000元）以上，你公司有要求听证的权利。可自收到本告知书之日起3日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。

二〇一八年十月八日